



# AZƏRBAYCAN

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MİLLİ MƏCLİSİNİN ORQANI

№ 74 (8390) BAZAR, 19 aprel 2020-ci il

Qəzetin əsası 1918-ci ildə qoyulmuşdur

www.azerbaijan-news.az



## 94,7 faizlik inam və etimad ünvanı

### Mütləq əksəriyyətin etibar etdiyi Prezident İlham Əliyev 17 illik bənzərsiz fəaliyyəti ilə ümumxalq sevgisini qazanıb

- 94,7 faiz Prezidentə etibar edir;
- 93 faiz koronavirusla bağlı həyata keçirilən tədbirləri müsbət dəyərləndirir;
- 92,8 faiz ictimai qanağa Prezidentin göstərdiyi reaksiya ilə həmrəydir;
- 91 faiz Prezidentin gənc kadrları vəzifəyə təyin etməsinə alqışlayır;
- 89,2 faiz sağlamlığın qorunmasında dövlət siyasətini təqdir edir;
- 87,8 faiz sosial-iqtisadi islahatları alqışlayır;
- 87,8 faiz problemlə qarşılaşdığı zaman dövlətin dəstək göstərəcəyinə inanır;
- 85,6 faiz karantin məhdudiyyətlərinin tətbiq edilməsinə müsbət yanaşır;
- 84 faiz kütlüvi tədbirlərin qadağan edilməsinə dəstəkləyir;
- 82,4 faiz tədrisin dayandırılmasına müsbət yanaşır.

Bu, Azərbaycan reallığını əks etdirən sosioloji sorğunun nəticəsidir. Sosial Tədqiqatlar Mərkəzi tərəfindən aparılan sorğunun nəticələrindən də görüldüyü kimi, ölkə əhalisinin mütləq əksəriyyəti Prezident İlham Əliyevin fəaliyyətini, onun global təşəbbüslərini, həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi, siyasi islahatları, daxili və xarici diplomatiya-

ni, o cümlədən dünyanı bürüyən koronavirus pandemiyası dövründə göstərdiyi qabaqçılıq tədbirləri tam dəstəkləyir.

Cənab İlham Əliyevin son dövrdə ölkədə həyata keçirilən inqilabi islahatlarla bağlı cəmiyyətin ictimai rəyinə müstəsna əhəmiyyət verməsinə nəzərə alaraq, Sosial Tədqiqatlar Mərkəzi 2019-cu ildən etibarən yeni

formatlı sosioloji sorğulara start verib. Bu sorğular islahatlarla bağlı ictimai rəyin rübük (3 aylıq) monitorinqi baxımından ölkədə bir ilk olmaqla yanaşı, həm də sosial proseslərin dinamikasını və ictimai rəyde dəyərləndirilməsini daha operativ izləməyə imkan verir.

Təqdim edilən növbəti hesabat 2020-ci ilin ilk rübünü (yanvar-mart) əhatə edir. Sosioloji sorğu əsaslı bu analitik hesabatın məqsədi bəhs edilən müddətdə dövlət başçısının daxili və xarici siyasətinin başlıca məqamları, ölkədəki ictimai-siyasi proseslərin vəziyyəti ilə bağlı xalqın rəyinin operativ öyrənilməsi, qanunverici, icraedici hakimiyyət və hüquq mühafizə sistemində gedən proseslərə cəmiyyətin münasibətini çəvik dəyərləndirməklə ümumi mənzərənin göz önündə canlandırılması, müvafiq qərarların qəbulunda mötəbər mənbə kimi həm də ictimai rəyə istinad edilməsinə şərait yaratmaqdır.

Rəy sorğusunda dövlət başçısının həm daxili, həm də xarici siyasət sahəsində çoxşaxəli fəaliyyətini izləməyə imkan verən, siyasi təqvimdə tarixi əhəmiyyətə və xüsusi çəkiyə malik olan, rəsmi xronikada, eləcə də yerli və xarici mediada geniş işıqlandırılan hadisələr əksini tapıb.

Beləliklə, 2020-ci ilin birinci rübü ərzində Prezident İlham Əliyevin daxili və xarici siyasət sahəsində həyata keçirdiyi fəaliyyətə ictimai rəyin münasibətinin və dövlət başçısına inam indeksinin öyrənilməsi üçün keçirilən sorğunun nəticələri ən qısa şəkildə belə ifadə edilə bilər:

Ardı 5-ci səh.

## Prioritetlərdən biri də iqtisadi fəallığı artırmaqdır

**Prezident İlham ƏLİYEV:** "Addımlarımızı elə atmalıyıq ki, postkarantin rejiminə daha hazırlıq olaq"

"Bizim üçün prioritet məsələ, - mən bunu qeyd etməşəm, bir daha demək istəyirəm, - insanların sağlamlığıdır, insanların həyatıdır və insanların sosial müdafiəsidir". Prezident İlham Əliyev Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi naziri Sahil Babayev və İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cəbrayılın iştirakı ilə videobağlantı formatında keçirdiyi iclasda bu fikri bir daha vurğulamışdır.

Dövlət başçısı eyni zamanda qeyd etmişdir ki, COVID-19-la bağlı yaranmış şəraitdə iqtisadi sahəyə də böyük diqqət yetirilməlidir. Çünki yalnız güclü iqtisadi imkanlar olduqda uğurlu sosial siyasət həyata keçirmək mümkündür. Xüsusilə pandemiya irəliləyən fəsadlar böyük həcmdə maliyyə vəsaiti tələb edir. Beləliklə, Prezident gələcəkdə prioritet təşkil edilən üç mühüm məsələni bir daha nəzərə çatdırmışdır. Bunlar insanların sağlamlığı, onların sosial müdafiəsi və vəziyyəti uyğun şəkildə iqtisadi fəallığın artmasıdır.

Pandemiya davam etdiyi üçün bununla əlaqədar azmətinatlı ailələrin problemlərinin daha geniş şəkildə həll edilməsi önə çəkilmişdir. Dövlət başçısı bu barədə demişdir: "İlkin mərhələdə nəzərdə tutuldu ki, 200 min insan dövlətdən 190 manat yardım alacaqdır. Mən hesab edirəm ki, ümumi vəziyyəti nəzərə alaraq və insanların sosial müdafiəsini gücləndirmək üçün bu kateqoriyaya aid olan insanların sayını biz 600 minə çatdırmalıyıq. Yeni 200 min əvəzinə, 600 min insana dövlət iki ay ərzində hər ay 190 manat vəsait verməlidir. Bu kateqoriyaya aid olan insanlar azmətinatlı təbəqənin nümayəndələridir, eyni zamanda, koronavirusla bağlı işini itirən və qeyri-formal məşğulluqla məşğul olan insanlar. Onların da problemlərini dövlət öz üzərinə götürür".

Azətinatlı ailələrə önəmli bir dəstək mexanizmi kimi ünvanlı sosial yardım proqramı yenə də müvəffəqiyyətlə icra edilir. Prezident məlumat vermişdir ki, artıq 80 min ailə, 330 mindən çox fərd ünvanlı sosial yardım proqramı ilə əhatə olunub. Aprelin 1-i ilə müqayisədə artım 10 min ailə və ya 36 min şəxsdir. Dövlət başçısının tapşırığına uyğun olaraq onların sayı müətdəmi şəkildə artırılacaq.

Ardı 5-ci səh.

## Prezident hökumətə ciddi tapşırıqlar verdi

İlham Əliyev global pandemiya dövründə dövlət xərclərinə yenidən baxılması, prioritet təşkil etməyən vəsaitlərin ixtisar edilməsinin vacibliyini bəyan etdi

Dünya koronavirusla mübarizədə hələ də yeniləşə bilər, pandemiyanın vurduğu və ya vura biləcəyi maddi itkilərdən, zərər və ziyanlardan ötürülmək, sığortalanmaq üçün ciddi addımlar, qabaqçılıq tədbirlər görülür. Bu ölkələrdən biri də Azərbaycandır. Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə 2020-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi yekunlarına həsr olunan videokonfrans zamanı dövlət başçısının söylədiyi kimi, qabaqçılıq tədbirlər və düşünülmüş siyasət nəticəsində Azərbaycan hökuməti vəziyyəti nəzarət altında saxlayır. Məhz düzgün istiqamətdə atılan addımlar bu gün uğurlu nəticələr verir.

**Əlavə 150 milyon manat ayrılacaq**

Bu gün cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə global probleme qarşı çox ardıcıl və qətiyyətli mübarizə aparılır. Dövlət başçısının təşəbbüsü ilə hazırlanan dəstək proqramları həm sahibkarlıq subyektlərinə, həm də xalqın sosial rifah halının yaxşılaşdırılması prosesinə əlavə stimül vermiş oldu.

Qəbul edilmiş proqramların icrası üçün 2,5 milyard manat vəsait ayrılırsa da, dövlət başçısı bu vəsaitin 150 milyon manat da artırılacağını qeyd etdi. Yeni əlavə ayrılacaq vəsait 2,5 milyard manatın içində deyil. Qeyd edək ki, mövcud büdcə qanunvericiliyi çərçivəsində ilkin olaraq bir sıra xərclərin ixtisarı və təyinatının dəyişdirilməsi, həmçinin

Prezidentin Ehtiyat Fondunun və digər ehtiyat mənbələri hesabına dövlət büdcəsindən koronavirusla mübarizə, iqtisadiyata mənfəi təsirlərin azaldılması tədbirlərinin maliyyələşdirilməsi üçün hələlik 1 milyard 350 milyon manat məbləğində vəsait yönəldirilib.

Artıq iqtisadi və sosial paketə əsasən 44 min sahibkarlıq subyektlərində çalışan 304 min müzdü işçinin əməkhaqlarının dövlət tərəfindən ödənilməsinə başlanılıb. Həmçinin dövlət dəstəyindən mikro və fərdi sahibkar faydalanır. Bununla yanaşı, sahibkarlıq subyektləri üçün biznesə vergi güzəştləri və imtiyazlar verəcək, ipoteka kreditləri dəstəklənəcək, vergi ödəyicilərinin bank kreditlərinə dəstək verəcək.

Prezident İlham Əliyev aprelin 14-də sərəncam imzalayaraq koronavirus pandemiyası şəraitində və sonrakı dövrdə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarına maliyyə vəsaitinə ehtiyacının qarşılınması məqsədilə aqrar sektorda təminatlı mikro kreditlərin verilməsi üçün Ehtiyat fondundan 30 milyon manat vəsait ayırdı.

Həmçinin Nazirlər Kabinetinin "Əhali üzrə elektrik enerjisinin aylıq istehlak həcmi"nin tənzimlənməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında" Qərarına əsasən, əhali üzrə elektrik enerjisinin 7 qəpik/kilovat-saat tarifi tətbiq olunan aylıq istehlak həcmi 2020-ci ilin aprel ayından etibarən iki ay müddətində 100 kilovat-saat artırılaraq 400 kilovat-saat artırıldı. Qərar başlıca səbəb xüsusi karantin rejiminə uyğun olaraq əhalinin evdə qalması ilə bağlı elektrik enerjisinin istifadəsinin çəkilməsidir.

Ardı 5-ci səh.

## Təhsil müəssisələrində tədris, təlim-tərbiyə prosesinin mayın 2-dək dayandırılması barədə qərar imzalanıb

COVID-19 infeksiyasının yayılmasının qarşısını alınması məqsədilə Azərbaycan Respublikasının ərazisində fəaliyyət göstərən bütün təhsil müəssisələrində tədris, təlim-tərbiyə prosesi 2020-ci il aprelin 20-dən mayın 2-dək (ilk tədris günü mayın 4-ü müəyyən edilir) dayandırılıb və bununla bağlı bütün tədbirlər təxirə salınıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Baş Naziri Əli Əsədov bununla bağlı aprelin 18-də "Azərbaycan Respublikasının ərazisində fəaliyyət göstərən bütün təhsil müəssisələrində tədris və təlim-tərbiyə prosesinin dayandırılması barədə" Qərar imzalayıb.

Qərarla bildirilir ki, Təhsil Nazirliyi, tabeliyində təhsil müəssisələri olan digər icra hakimiyyəti orqanları və dövlət mükiyyətinə olan və ya paylarının (şəhmlərinin) nəzarət zərri dövlətə məxsus olan hüquq şəxslər bu Sərəncamın icrası ilə bağlı zəruri tədbirlərin görülməsini təmin etsinlər.

◆ Vətəndaşlar dövlət başçısına minnətdarlıq edirlər

## Xalq Prezidentinə tam güvənir

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin ünvanına davamlı şəkildə yazılan minnətdarlıq məktublarından bu daha aydın hiss olunur

Dünyanı çənginə almış koronavirus pandemiyasının qarşısını almaq üçün görülən profilaktik və qabaqçılıq tədbirlər artıq öz bəhrəsini verməkdədir. Doğrudur, Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının yaydığı son rəqəmlərin hər saat dəyişməsinə rəğmən konkret nəticə söyləmək hələ tezdir.

Her gün dəyişən rəqəmlər situasiyanın artan-azalan şkalasında "raqə etməkdə"dir. İlk dəfə virusun meydana gəldiyi Çin Xalq Respublikasının Uhan əyalətindən bütün dünyaya yayılması - qitələri bürüməsinin yaratdığı təşviş qışmən aradan qaldırılmaqdadır. Bunun da bezi səbəbləri var. Onlardan biri də təbii ki, pandemiyanın qarşısını alan qabaqçılıq tədbirlərin görülməsi,

insanların açıq havada və bir-biri ilə sıx təmasdan uzaqlaşdırılması, yoluxmaların dəqiq siyahısının çıxarılması üçün əhalinin testlərdən keçirilməsi, səhiyyənin və tibbin ən son nailiyyətlərinin tətbiqi, o cümlədən xəstəxana və poliklinikaların ciddi iş rejiminə keçirilməsi kimi vacib amillərdir.

Ardı 2-ci səh.

## Operativ Qərar: "Ölkə ərazisində xüsusi karantin rejimi mayın 4-dək uzadıldı"

Hazırda dünya ölkələri bütün səylərini yeni növ koronavirus (COVID-19) infeksiyası ilə mübarizəyə və profilaktika tədbirlərinə yönəldib. 2020-ci il mart ayında etibarən COVID-19 xəstəliyi Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı tərəfindən pandemiya elan olunaraq virusun qarşısını alınması istiqamətində bir sıra təxirəsalınmaz tədbirlər həyata keçirilir. Bütün bunlara baxmayaraq, hazırda dünyada 2 milyon 160 min 207 nəfər COVID-19 virusuna yoluxub, 146 min 88 nəfər vəfat edib.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Operativ Qərarından AZƏRTAC-a bildirilib ki, COVID-19 virusunun Azərbaycan ərazisində yayılma riskini azaltmaq üçün Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən 2020-ci il yanvar ayından zəruri qabaqçılıq tədbirlər görüldü, profilaktik və təxirəsalınmaz qərarların həyata keçirilməsi üçün Nazirlər Kabinetinin yanında aidiyyəti dövlət qurumlarından ibarət Operativ Qərar-gah yaradılıb.

Ardı 3-cü səh.

■ Özünü, doğmalarını və dostlarını qorumaq:  
■ Koronavirusa qalib gəlmək üçün

# EVDƏ QAL!

Biz birlikdə güclüyük!













## Biz birlikdə güclüyük!

# Xalq-iqtidar birliyi sarsılmazdır

Koronavirusla mübarizə tədbirləri həm də Azərbaycan cəmiyyətinin öz Prezidenti ətrafında sıx birləşdiyini nümayiş etdirdi

Azərbaycan koronavirus təhlükəsinin öhdəsindən layiqli şəkildə gəlməkdədir. Həyata keçirilən qabaqlayıcı tədbirlər və tətbiq olunan karantin rejimi müsbət nəticələri göstərməkdədir. Eyni zamanda problemin iqtisadiyata və vətəndaşların rifahına təsir etməməsi ilə bağlı atılan addımlar ictimaiyyətin dərin razılığı ilə qarşılanır. Milli Məclisin deputatları bununla bağlı qənaətlərini qəzetimizlə bölüşdülər.

İlham Əliyev alternativi olmayan liderdir

**İlham MƏMMƏDOV,**  
Milli Məclisin deputatı

Ötən əsrin 60-cı illərində Azərbaycanda həyatın bütün sahələrində hökm sürən durğunluq, geriləmə Ulu Öndər Heydər Əliyevin ölkə rəhbərliyinə gəlişindən sonra inkişafına əvəzləndi. Azərbaycan çox qısa vaxt ərzində ittifaq respublikaları arasında öncüllər sırasına yer aldı. Müstəqilliyimizin itirilmə təhlükəsi ilə üz-üzə qaldığı, Azərbaycanda müharibələrin ən amansızının vətəndaş müharibəsinin baş verməsinin ən məsələsi olduğu 90-cı illərdə xalq üzünü xilaskarı kimi öz liderinə tutdu, ondan kömək istədi, taleyini ona etibar etdi. Ümummilli Lider bu dəfə də ölkəsinin və xalqının taleyinə biganə qalmadı. O, hakimiyyət sükani arxasında şərfəle durdu, söylədiyi kimi, ömrünün qalan hissəsini xalqına bəxş etdi, Azərbaycanı dünyaya tanıtdı, müstəqilliyimizin əbədiyyətinin və dönməzliyinin möhkəm təməllərini yaratdı, bütün sahalarda dinamik inkişafın əsaslarını qoydu.

Böyük azərbaycanlı kimi Heydər Əliyevin qüdrəti onun Vətəninə və xalqına olan böyük sevgisindən, zəkəsindən və müdrikliyindən güc alan, dövlətimizin və xalqımızın daha parlaq gələcəyinə yönəlmiş siyasət kursunda idi. Ulu Öndərin layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev bu gün o kursu davam etdirir. Azərbaycan vaxtında Heydər Əliyevlə bütün anımlarda güclü idi, indi isə Azərbaycan İlham Əliyevlə bütün anımlarda güclüdür. Bu gücün mənbəyi isə qeyd-şərtsiz xalqdır. Ölkəmizin şöhrət dünyaya sas salıb, dünya Azərbaycan nümunəsində yeni bir inkişaf modelinə böyük maraq göstərir.

Bir neçə aydır ki, koronavirus dünyanı nizamını dəyişib. Özü ilə ən böyük və inkişaf etmiş dövlətlərin həyatına belə bir süstlük gətirib, insanlar həyəcən dolu təşvişə yavaşca məruz qoyub. Amma Amerika kimi süperdövlət də daxil digər ölkələrdə koronavirusla bağlı müxtəlif sosial şəbəkələrdən əldə etdiyimiz informasiyalarda qəndondürən məlumatlar, izlədiyimiz videogörüntülərdəki qorxu, vahimə yaradan mənzərələr bizdə baş verməyib. Nədən? Çünki virusun Çindən yayılması təhlükəsi gündəmə gəldiyi ilk vaxtlardan Azərbaycanda önləyici tədbirlər görüldü, vəziyyət ən yüksək səviyyədə nəzarətə götürüldü. Təhlükəli virusa qarşı mübarizə işində də Azərbaycan dünyaya nümunə olmağı bacardı.

Pandemiyanın insanlarda pessimist əhvali-ruhiyyəyə, ruh düşkünlüyünə səbəb olduğu bir vaxtda dövlət başçısı sədr olduğu Türkdillli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının sədri kimi təqdirəlayiq təşəbbüslə çıxış etdi. Türk Şurasının videokonfrans vasitəsilə fəvqəladə Zirvə toplantısı keçirildi. Toplantı koronavirus pandemiyası ilə mübarizə məqsədünə həsr edilmişdi. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının direktorunun da iştirak etdiyi bu toplantı insanlara pandemiyanın təhlükəli, amma yenilməz olmadığı mesajını verdi.

Karantinin hökm sürdüğü günlərdə dövlət başçısı öz xalqının qarşısına yenə də bir sərkərdə, Ali Baş Komandan kimi çıxdı. Dövlət başçısının sədrliyi ilə keçirilən videomüsavirə və həmin müsavirədə cənab Prezidentin cari ilin bir-

inci rübünün yekunları, qarşıda duran vəzifələrlə bağlı proqram xarakterli çıxışı koronavirusdan sonrakı Azərbaycan üçün nikbin proqnozlarla zəngin idi. Dövlət başçısı çıxışının əvvəlində rüb ərzində mövcud vəziyyətin mənzərəsini çox aydın şəkildə diqqətə çatdırdı: "Deyə bilərəm ki, 2020-ci il uğurla başlamışdır. İlin əvvəlində göstəriciləri deməyə əsas verir ki, Azərbaycanda islahatların davam etdirilməsi yaxşı nəticələrə gətirib çıxarıb. Xüsusilə yanvar-fevral aylarında həm iqtisadi, həm də sosial göstəricilərimiz çox müsbət idi. Mart ayında isə müəyyən qədər tənəzzülə uğradıq. Bu da təbii. Çünki koronavirus bütün dünya üçün böyük bələdir və dünya iqtisadiyyatı üçün böyük problemdir. Əgər ilin 3 ayını bütövlükdə götürsək, görürük ki, yenə də inkişaf, tərəqqi var. Ancaq hər kəs bilməlidir ki, indi dünya yeni bir mərhələyə qədəm qoyub və hətta ən inkişaf etmiş ölkələr böyük problemlərlə üzəlişib".

Azərbaycan adlı karvanın öz yolunda olduğu, bütün mənaeləri dəf etmək qətiyyəti gün kimi aydındır. Amma bu yolda sünə maneələrle hərəkəti engəlləmək meyilləri hər zaman olduğu kimi yenə də var. İqtidar xalq, dövlət naminə əməkdaşlıq üçün özünü müxalifət adlandıran kəsimə əl uzatdı. Amma hər zaman su bulandırmada maraqlı olan bəzi qruplar müxtəlif bəhanələrlə yarıya qədirlər. Nə oldu, cənablar? İşinizə yaramadı? "Siyasi islahat" deyib sığın qorpmaraq hara, bu islahatın reallaşmasına hazırkı təkpiniz hara?

Populist çıxışlarında xalq "can yandırın" sapı özümüzdən baltalar yene də öz ampuasındadırlar. Ölkə rəhbəri müsavirədəki çıxışında da belələrə layiq olduğu qiymət verdi: "Bu düşürgədə cəmləşən insanlar uzun illərdə iqtidara qarşı yox, dövlətimizə, xalqımıza qarşı çirkin mübarizə aparırlar. Onların əsas məqsədi vəziyyəti gərginləşdirməkdir. Ölkəmiz üçün, xalqımız üçün nə qədər pisdirsə, onlar üçün o qədər yaxşıdır".

Bu gün müxtəlif yollarla Avropaya gədən, savadsız, əqidəsiz, millət taleyi düşüncədən məhrum, izlədiyimiz videogörüntülərdəki qorxu, vahimə yaradan mənzərələr bizdə baş verməyib. Nədən? Çünki virusun Çindən yayılması təhlükəsi gündəmə gəldiyi ilk vaxtlardan Azərbaycanda önləyici tədbirlər görüldü, vəziyyət ən yüksək səviyyədə nəzarətə götürüldü. Təhlükəli virusa qarşı mübarizə işində də Azərbaycan dünyaya nümunə olmağı bacardı.

Pandemiyanın insanlarda pessimist əhvali-ruhiyyəyə, ruh düşkünlüyünə səbəb olduğu bir vaxtda dövlət başçısı sədr olduğu Türkdillli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının sədri kimi təqdirəlayiq təşəbbüslə çıxış etdi. Türk Şurasının videokonfrans vasitəsilə fəvqəladə Zirvə toplantısı keçirildi. Toplantı koronavirus pandemiyası ilə mübarizə məqsədünə həsr edilmişdi. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının direktorunun da iştirak etdiyi bu toplantı insanlara pandemiyanın təhlükəli, amma yenilməz olmadığı mesajını verdi.

Karantinin hökm sürdüğü günlərdə dövlət başçısı öz xalqının qarşısına yenə də bir sərkərdə, Ali Baş Komandan kimi çıxdı. Dövlət başçısının sədrliyi ilə keçirilən videomüsavirə və həmin müsavirədə cənab Prezidentin cari ilin bir-



arasında Prezident İlham Əliyevə, Mehriban xanıma böyük inam, sevgi və rəğbət var. Hansı qarıya gədirim, mən namizədən deyən kimi, məsələn, bir qadın qab-qışıq yuduğu yerdə elini göyə qaldırıb İlham Əliyevə dua eləyir, cansağlığı arzulayırdı. Fikirləşirəm ki, bu adam xalqdır. Yaxud kənddə bir dükanın qabağına adamlar yığılır, Prezidenti tərifləyirlər. Deyirlər ki, deputat bizim dərdlərimizi Prezidentə çatdırıran adam olmalıdır. Vəssalam. Nə deyim, nə danışım? Xalqdır. And içirəm, hansısa bir dırnaqarası müxalifət lideri o camaatın qabağına çıxıb desə ki, bu iqtidar pisdir, mən sizin prezidentiniz, deputatınız olmaq istəyirəm, adamları onları kənddən daşla, kəsəklə qovar. Vallah, billah, gör-düklərimi yazıram. Bunlar mənim hələ ilkin müşahidəmdir".

Bax belə, əlləri bu xalqın qanımı olan, bu ölkənin inkişafını gözləyən, düşmənlərin cibində olan, düşmənlərin sifəti qarın doyan, vətən, xalq deyil, şəxsi çıkarı üçün hər cür simasızlığı qəbul edən "cənab"ları! Bu xalq sizin kimilərin "qabiliyyəti"ni 90-ıllar əvvəlində bir dəfə gördü. Qarşınızda müdrik bir xalq var: yanlışlarından dars almağı bacaran, təkrar səhvə fərsət verməyən Azərbaycan xalqı. Bu xalq öz gələcəyini Heydər Əliyev siyasətinin təntənəsində görür. Bu təntənədə isə əsas rol Ulu Öndərin həyatında və siyasətində layiqli davamçısı olduğu illərdə uğurla təsdiq edən alternativsiz lider İlham Əliyevə məxsus olacaqdır.

Azərbaycan hamımızın vətənidir. Ona sevgi bütün sevgilərimizin fəvqündədir. İzzət və hörmətə layiqdir. Məşhur filosofun dedi-yi kimi, "məhəbbət haqqında bütün təsəvvürlərimiz bir sözdə - Vətən sözündə birləşməlidir". Onda çox güclü olar, Vətən və millət olaraq daha böyük uğurlara imza atar.

**Müdrək siyasətin və vətəndaş qayğıkeçliyinin təcəssümü**

**İqbal MƏMMƏDOV,**  
Milli Məclisin deputatı

Aprelin 14-də Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə videokonfrans şəklində keçirilən müsavirədə 2020-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi yekunları və qarşıda duran vəzifələrlə müzakirə olundu. Dövlət başçısının proqram xarakterli nitqi göstərdi ki, global koronavirus pandemiyasına baxmayaraq, Azərbaycan öz inkişafını inamla davam etdirir.

Müsavirədə cənab Prezidentin və mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının rəhbərlərinin diqqətə çatdırıldığı statistikə respublikamızın inkişaf prioritetlərinin uğurla reallaşmasından xəbər verir. Ən əhəmiyyətli isə odur ki, neftin qiymətinin ucuzlaşması Azərbaycanın iqtisadi inkişafı istiqamətində hər hansı kəskin fəsad doğurmur. Bunun bariz təsdiqi cari ilin 3 ayında qeyri-neft sektorunun 3 faizdən artıq, qeyri-neft sənayesinin isə 23 faiz artımıdır. Bu da Prezident İlham Əliyevin qeyri-neft sektorunun inkişafı istiqamətində başlatdığı islahatların uğurlu

nəticə verməsinin bariz təsdiqidir. Beləliklə, Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, "2020-ci il uğurla başlamışdır. İlin əvvəlində göstəriciləri deməyə əsas verir ki, Azərbaycanda islahatların davam etdirilməsi yaxşı nəticələrə gətirib çıxarıb".

Məmnunluqla qeyd olunmalıdır ki, birinci rübün göstəricilərinə görə, ölkə iqtisadiyyatının əldə etdiyi nəticələr bütövlükdə müsbətdir. Təbii ki, bu dövrdə iqtisadi nailiyyətlərimiz daha da yüksək ola bilər. Amma qeyd etdiyim kimi koronavirus infeksiyasının yayılması bütün dünyada iqtisadiyata təsirsiz düşməyib. Azərbaycan iqtisadiyyatı da dünya iqtisadiyyatına bağlı olduğundan xüsusən mart ayında müəyyən təsirlər hiss olundu. Lakin bu məsələ ilkin gündən Prezident İlham Əliyevin diqqətindədir. Məlum olduğu kimi, mart ayında başlayaraq koronavirusla mübarizə çərçivəsində kompleks qabaqlayıcı tədbirlərin həyata keçirilməsinə başlanılıb. Vətəndaşların virusa yoluxmalarının qarşısını almaq üçün karantin rejimi tətbiq olunub, hərəkətə məhdudiyyətlər qoyulub.

Iqtisadiyyatla gəldikdə, pandemiyada bu sahəyə, makroiqtisadi sabitliyə, ölkədə məşğulluq məsələlərinə və sahəlikarlıq subyektlərinə mənfəi təsirin azaldılması ilə bağlı tədbirlərin maliyyələşdirilməsi üçün 2020-ci ilin dövlət büdcəsindən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə 1 milyard manat ayrılıb.

Yaranmış vəziyyətin vətəndaşların sosial rifahına təsir etməməsi də diqqət mərkəzindədir. İzzət və hörmətə layiqdir. Məşhur filosofun dedi-yi kimi, "məhəbbət haqqında bütün təsəvvürlərimiz bir sözdə - Vətən sözündə birləşməlidir". Onda çox güclü olar, Vətən və millət olaraq daha böyük uğurlara imza atar.

Azərbaycan vətəndaşları ilk gündən koronavirusla mübarizə və bu global problemin sosial-iqtisadi həyatımıza təsirlərini aradan qaldırılması üçün Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü müdrək siyasətin və vətəndaş qayğıkeçliyinin şahidi olmaqdadır. Vəziyyətin ciddi nəzarət altında olması, Koronavirusla Mübarizəyə Dəstək Fondunun yaradılması, cənab İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehriban xanımların Əliyevanın birillik əməkdaşları bu fonda ianə etmələri, pandemiyaya ölkə iqtisadiyyatına təsirin azaldılması üçün maliyyə vəsaitinin ayrılması və hesas təbəqənin də maddi təminatı ilə bağlı göstərişlərin verilməsi, qısa müddət ərzində yerli tibbi maska istehsalına başlanılması müdrək rəhbərliyin və uğurlu siyasətin ayrı-ayrı göstəriciləridir. Prezident İlham Əliyevin "Biz birlikdə güclüyük!" çağırışı, Mehriban xanımların Əliyevanın koronavirus infeksiyası ilə bağlı həmvətənlərimizə müraciəti, sosial şəbəkə hesabından etdiyi paylaşımın bir daha bunu əks etdirir ki, ən gözəl xüsusiyyətlərlə sabaha,

xoş ümidlərlə rifaha doğru addımlayıyır.

Həyata keçirilən qabaqlayıcı tədbirlər və düşüncül mübarizə tədbirləri Azərbaycan ictimaiyyətinin öz Prezidentini ətrafında sıx birləşməsinə növbəti dəfə nümayiş etdirdi. Xalqımız bir daha göstərdi ki, özünü müxalifət adlandıran, əslində isə dövlətimizə qarşı düşmənçilik mövqeyində dayanmış, antiəzərbaycançı dairələrin dəyirmanına su tökən qruplara aramızda yer yoxdur və heç vaxt da olmayacaqdır.

**Antimilliyətçi bədxahlar dövlətə düşməni kəsildiklərini bir daha nümayiş etdirdilər**

**Cavid OSMANOV,**  
Milli Məclisin deputatı

Bu gün bütün bəşəriyyət koronavirus adlı təhlükə ilə üz-üzə qalıb. Ötən ilin sonunda Çindən başlayıb dünyaya yayılan virus dünyanın bir sıra ölkələrində, xüsusən inkişaf etmiş Qərbdə ciddi fəsadlara yol açıb. ABŞ, İtaliya, İspaniya, Fransa, Böyük Britaniya kimi inkişaf etmiş ölkələrdə infeksiyanın səbəb olduğu faciənin ağrı-acısı yaşanmaqdadır.

Global pandemiya çevrilən koronavirus infeksiyası Azərbaycandan da yan ötmədi. Ölümçül virus ölkəmizdə sınağa çəkməkdədir. Fevralın sonlarından Azərbaycanda müşahidə olunan COVID-19 təəssüf ki, sonrakı müddətdə vətəndaşlarımız arasında yoluxmaya səbəb oldu. Lakin dövlətimizin vaxtında həyata keçirdiyi təxirəsalınmaz qabaqlayıcı tədbirlərin və karantin rejiminin tətbiq olunması nəticəsində koronavirus Avropada olduğu kimi, Azərbaycanda da ciddi fəsadlara yol açmağa qadirdir. Artıq gündən-günə respublikamızda virusla mübarizə sahəsində əldə edilən müsbət nəticələrə gözlənməyib. Koronavirusa yoluxmuş şəxslərin üstünlük təşkil etməməsi həyata keçirilən tədbirlərin səmərəli olmasından xəbər verir.

Bəli, ölkə ictimaiyyəti bu çətin günlərdə bir daha yəqinlik və dəstəyini gördü. Hər zaman olduğu kimi, Prezident İlham Əliyev xalqımızın və dövlətimizin bu global təhlükədən alınacağı çıxması və insanların çətinlik çəkməməsi üçün nə lazımdırsa edir. Ona görə də Prezident İlham Əliyevə təşəkkür məktubları ünvanlayan sadə vətəndaşlarımız ölkəmizdə virusun yayılmasının qarşısını almaq üçün iştirak etməyə çağırılıb. Sosial-iqtisadi proqramları təqdir edirik. Bu məktublarda hər birində Prezident İlham Əliyevin müdrəkliyi və qayğıkeçliyi sayəsində dövlətimizin belə bir global problemin öhdəsindən layiqlicə gələcəyinə əminlik ifadə olunur. Eyni zamanda bu təşəkkürlərdə xalqımızın milli həmrəyliyi və

İlham Əliyev siyasətinə sədəqət ifadə olunur.

Koronavirusla mübarizə dövlətimizin təhlükəsizliyi və milli həmrəyliyi məsələsi olsa da, bu kritik günlərdə xalqımız bir daha özünü müxalifət adlandıran bəzi marginal qrupların iç üzünü gördü. Demokratik ölkələrin təcrübəsi göstərir ki, dövlətin və xalqın üzəlişdiyi təhlükəli situasiyalarda iqtidar-müxalifət mövzusu arxa plana keçir və hər bir vətəndaş, hər bir siyasi qüvvə potensialını milli maraqlar naminə səfərbər edir. Lakin təəssüflə qeyd etməli ki, AXCP və "milli şura" adlı antimilliyətçi qrupların qruplaşmaların təmsilində Azərbaycanın bu öksü müşahidə olunur.

Öncə onu qeyd edim ki, hakimiyyətdən uzaqlaşdırılmasından ötn il ərzində də bu qruplaşma Azərbaycan dövlətinin və xalqının milli maraqlarına zidd fəaliyyət göstərib, daim ona qarşı çıxıb, düşməni dəyirmanına su töküüb. Onlar mübarizə metodunu ancaq antiəzərbaycançı fəaliyyətdə, respublikamızın müstəqilliyini və yüksəlişini həzm edə bilməyən xarici dairələrlə əməkdaşlıqda, müəyyən dairələrin aldığı sifarişlər əsasında qarşıdurmalar və iğtişaşlar yaratmaqda görüblər. Ona görə də xalqın etimadından bərdəli məhrum olublar. Eyni zamanda siyasət və sosial bazadan məhrum olan təşkilatlara çevriliblər. Sıralarında kimsə qalmayıb.

Azərbaycan cəmiyyəti nə vaxtsa onların dövlətimizin uğurlarına sevinmədiyini görməyib. Əksinə, Əli Kerimlinin və "milli şura" adlandırılan qondarma qurumun ölkəmizin nailiyyətlərinə kölgə salmaqda göstərmələrinin defolərə şahidi olmuşuq. Hətta 4 il əvvəl ordumuzun şanlı aprel zəfəri zamanı da bu bədxahlar sevinmədilər, Azərbaycan əsgərinin qələbəsini dillərinə gətirə bilmədilər.

Koronavirus infeksiyasının yayıldığı və dövlətimizin bu xəstəliyə qarşı qətiyyətlə mübarizə apardığı bir dövrdə də sözügedən qruplaşma antimilliyətçi mövqeyə ortaya qoyur. Görünür odur ki, bunlar virusun Azərbaycanda yayılmasına, insanların vəfat etməsinə sevinirlər. 2020-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi yekunlarına həsr olunan və videokonfrans şəklində keçirilən müsavirədə Prezident İlham Əliyev onları öz adı ilə çağırıraq deyib: "Bu gün koronavirusa sevinən ancaq bu antimilliyətçi qruplaşmadır. Mən təbii ki, baş verən hadisələrdən xəbərdaram və bilirəm ki, bunların bu çirkin niyyətləri dəhşətli bir mənzərə yaradır. Önlərinin süstlüyünü artırmaları arzulayırlar, xəstələrin sayının artmasını istəyirlər, sevinirlər ki, insanlar vəfat edir. Yeni bu, iqtidara qarşı deyil, dövlətə qarşı düşmənçilikdir. Mən hər şeyi öz adı ilə çağırıram. Əgər kimsə xalqımıza, dövlətimizə düşmənçilik edirsə, onun bir adı var - düşmən. Hər kəs bunları belə də çağırımalıdır. Bunların indiki arzuları da gözələrdə qalacaq".

Bu günlərdə Əli Kerimli və çevrəsi bir daha antiəzərbaycançı mövqədə olduqları, dövlətə və xalqa düşməni kəsildiklərini nümayiş etdirdilər. Lakin onların qarşıya qoyduqları məqsədlərə çatmayacaqları şübhəsizdir. Çünki ermənilərə, antiəzərbaycançı şəbəkəyə sığınan bu antimilliyətçi bədxahlar özləri də fərqindədirlər ki, Azərbaycan dövlətinin və Prezidentini hədəfə almaqla istədiklərinə nail olmaları mümkün deyildir. Həm də mayasından xəyanət duran siyasi mövqeyə iflasa məhkumdur.

**Rəşad CƏFƏRLİ,**  
"Azərbaycan"

**Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi daha 35 min işsiz üçün birdəfəlik vəsaiti köçürdü**

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi işsiz kimi qeydiyyatı alınan şəxslərdən daha 35 min nəfər üçün birdəfəlik vəsaiti (190 manat) aidiyyəti üzrə köçürdü.

Bu barədə AZƏRTAC-a nazirliyin İctimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsinə bildirilib.

Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən birdəfəlik ödəmə proqramının əhatə dairəsi 3 dəfə artırılıb və proqram 600 min şəxsi əhatə edəcək. Aprelin 9-dan gündəlik olaraq ödəniş prosesi həyata keçirilir. Artıq 200 min işsiz üçün birdəfəlik ödəmə təmin edilib.

İşsiz kimi qeydiyyatı alınan şəxslər üçün birdəfəlik ödəmə vəsaiti köçürüldükdən sonra onlara qeydiyyatı almaq üçün müraciət edərkən qeyd etdikləri telefon nömrəsinə bu barədə SMS göndərilir.

İşsiz şəxslər bu mesajı aldıqdan sonra, evdən çıxmaq üçün müvafiq qaydada icazə alaraq, mesajda "Azərpoçt" MMC qeyd edildiyi halda istənilən poçt şöbəsinə, bank göstəriləy halda isə həmin bankın istənilən filialına şəxsiyyət vəsiqəsi ilə müraciət edərək birdəfəlik ödəməni əldə edirlər. Ödənişlər qarşıdakı günlərdə də davam edəcək.

**FHN əməkdaşları 750 ailəyə ərzaq yardımı çatdırıblar**



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin "Biz birlikdə güclüyük!" çağırışına əsasən, Fövqəladə Hal Nazirliyi (FHN) ölkəmizdə koronavirus (COVID-19) pandemiyasının yayılmasının qarşısını almaq məqsədilə hazırda davam edən xüsusi karantin rejimi ilə əlaqədar müxtəlif tədbirlər, o cümlədən sosial dəstək tədbirləri həyata keçirir.

FHN-in Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, növbəti belə tədbir Bakı şəhərinin Xəzər rayonunda keçirilib. Belə ki, rayon ərazisində yaşayan, xüsusi karantin rejiminin qaydalarına uyğun olaraq sosial izolyasiya şəraitində evdən çıxarmaları qadağan edilən yaş 65-dən yuxarı tənax şəxslərə və aztəminatlı ailələrə, o cümlədən şəhid ailələrinə baş çəkilib, onlara ərzaq məhsullarından ibarət yardım verilib. 750 ailəyə yardım çatdıraraq FHN əməkdaşları vətəndaşlarla marifətləndirici söhbətlər apararaq, xüsusi karantin rejiminin qaydalarına riayət olunmasının vacibliyindən də danışıblar.

**Qazaxda əlillərə diqqət və qayğı göstərilir**



Prezident İlham Əliyevin "Biz birlikdə güclüyük!" çağırışına qoşulan Qazax Rayon İcra Hakimiyyəti həyata keçirilən xeyriyyə aksiyasını davam etdirir. Koronavirus (COVID-19) pandemiyasının yayılması təhlükəsi ilə əlaqədar tətbiq olunan gücləndirilmiş karantin rejimi günlərində təşkil olunan xeyriyyə aksiyası çərçivəsində növbəti yardım Qarabağ müharibəsi, Cərnəbil və hərbi xidmət əlillərinə edilmişdir. "Biz birlikdə güclüyük!" adlı kampaniya çərçivəsində rayon mərkəzində və kəndlərdə yaşayan 425 nəfər Qarabağ müharibəsi, Cərnəbil və hərbi xidmət əlillərinə ərzaq məhsullarından ibarət sovgat paylanmışdır. ərzaq məhsullarının paylanması gənc könüllülər və aidiyyəti şəxslər fəallıqla iştirak etmiş, bəğlamaları əlillərin yaşadığıları ünvanlara çatdırılmışdır.

Ərzaq məhsulları paylanarkən "Azərbaycan Qarabağ Müharibəsi Əlilləri, Veteranları və Şəhid Ailələri" İctimai Birliyinin Qazax rayon şöbəsinin sədr müavini, I qrup Qarabağ müharibəsi əlili Namiq Aliyev, Qarabağ müharibəsi əlillərindən Baxış Hüseynov, Rəşad Qocayev və başqaları bu ağır günlərdə dövlət tərəfindən göstərilən dəstəyi ölkə vətəndaşlarına olan qayğı kimi dəyərləndirib, ölkə başçısına təşəkkürlərini bildirmişlər. Qeyd etmişlər ki, koronavirus pandemiyasının dünyanı ağuşuna aldığı bir vaxtda dövlət başçısının rəhbərliyi altında göstərilən bu qayğı bir daha sübut edir ki, Azərbaycan hakimiyyəti də gündə də, xoş gündə də vətəndaşlarının yanındadır. "Biz birlikdə güclüyük!" adlı aksiyanın keçirilməsi bunun əyani sübutudur.

**Sabir ƏLİYEV,**  
"Azərbaycan"



# Biz birlikdə güclüyük!

## Prioritetlərdən biri də iqtisadi fəallığı artırmaqdır

Əvvəli 1-ci səh.

İşsiz və qeyri-formal məşğul olan, xüsusi karantin rejimində iş yerini itirmiş insanlarla bağlı bir sıra digər proqramlar da həyata keçirilir. Bunlardan biri Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə elan edilmiş haqqı ödənilən ictimai iş yerləri proqramıdır. Dövlət başçısının tapşırığına əsasən, bu proqramın əhəmiyyəti xeyli artırılmış, əlavə 50 min ictimai iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulmuşdur. Artıq proqramın icrasına başlanmışdır. İndiyədək beş min işsiz şəxs bu işlərə cəlb edilmişdir.

Lakin pandemiya ilə bağlı vəziyyət ictimai iş yerlərinin sayının daha da artırılmasını gündəmə gətirmişdir. Videobağlan

tı formatında keçirdiyi iclasda dövlət başçısı bununla əlaqədar bildirmişdir ki, cari ildə 90 min ödənişli ictimai iş yeri yaradılmalıdır və bu sahəyə ciddi nəzərət olmalıdır.

Hazırkı dövrdə həmçinin özünüməşğulluq proqramının əhəmiyyəti daha da artır. Məlum olduğu kimi, bu proqrama Dünya Bankı cəlb edilib. Proqram əlavə də fəal şəkildə Azərbaycan bankları qoşulub. Bu il 12 min aile üçün mikro təsərrüfatın yaradılması planlaşdırılır.

Azərbaycan dövlətinin atdığı inamlı addımlar hazırkı çətin şəraitdə iqtisadi fəallığı qoruyub saxlamağa yönəldilib. Sözügedən tədbirdə qeyd edilmişdir ki, indi demək olar bütün ölkələr pandemiya ilə əlaqədar öz sər-

hədlərini bağlayıblar. Ancaq ticarət və yük daşımaları sahəsində işlər davam edir. Düzdür, ticarət obyektləri bağlı olduğu üçün burada tənəzzül var. Yükdaşımalarda isə vəziyyət nisbətən normaldır. Dövlətin iqtisadi sahədə apardığı siyasət və yerləşdiyi iqtisadi sabitlik pandemiya qarşı mübarizədə ölkəmiz üçün əlavə imkanlar yaradır.

Prezident İlham Əliyev pandemiya bitəndən sonrakı dövrdə hər sahədə işləri uğurla davam etdirmək üçün indidən məqsədyönlü fəaliyyət göstərməyi qarşıya məqsəd kimi qoyur: "Karantin rejimi çərçivəsində biz hansı əlavə addımları atmalıyıq ki, iqtisadi fəallığı heç olmasa müəyyən dərəcədə qoruyaq və karantin rejimi başa çatandan

sonra vaxt itirmədən iqtisadi fəallığı artırmaq. Ona görə mən deyəndə ki, biz karantin rejimindən mərhələli yollarla çıxmalıyıq, bu, eyni zamanda bizim iqtisadi sahəyə də aiddir... Biz indi dünya praktikasına da baxırıq, artıq bir neçə ölkədə, o cümlədən inkişaf etmiş ölkələrdə belə təşəbbüslər irəliləyir. Ona görə ki, bu karantin rejimi hər bir ölkənin iqtisadiyyatına çox mənfi təsir göstərir və bu təsir nə qədər davam edəcək, biz bunu deyə bilmərik. Ona görə biz addımlarımızı elə atmalıyıq ki, bu müddət ərzində postkarantin rejimində daha hazırlıqlı olaq".

Flora SADIQLI, "Azərbaycan"

## Xüsusi karantin rejiminin müddətinin uzadılması ilə əlaqədar Azərbaycan-İran sərhədinin mayın 4-dək bağlı saxlanılmasına qərar verilib

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 18 aprel tarixli Qərarına əsasən, "Sanitariya-epidemioloji salamatlıq haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 25-ci maddəsinə uyğun olaraq, ölkə ərazisində tətbiq edilən xüsusi karantin rejimi 2020-ci il 4 may saat 00:00-dək uzadılıb.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan AZƏRTAC-a bildirilib ki, bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası ilə Gürcüstan arasında dövlət sərhədinin müvəqqəti bağlı saxlanılmasına bərdə qərarın müddəti 2020-ci il 4 may saat 00:00-dək uzadılıb.

## Azərbaycan-Gürcüstan sərhədi mayın 4-dək bağlı saxlanılacaq

Xüsusi karantin rejiminin müddətinin uzadılması ilə əlaqədar olaraq Azərbaycan-Gürcüstan sərhədinin mayın 4-dək bağlı saxlanılmasına qərar verilib.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan AZƏRTAC-a bildirilib ki, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 18 aprel tarixli Qərarına əsasən, "Sanitariya-epidemioloji

salamatlıq haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 25-ci maddəsinə uyğun olaraq, ölkə ərazisində tətbiq edilən xüsusi karantin rejimi 2020-ci il 4 may saat 00:00-dək uzadılıb. Bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası ilə Gürcüstan arasında dövlət sərhədinin müvəqqəti bağlı saxlanılmasına bərdə qərarın müddəti 2020-ci il 4 may saat 00:00-dək uzadılıb.

## Daha 10 min şəxs ödənişli ictimai işlərə cəlb olunub

Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən ödənişli ictimai iş yerlərinin sayının 37 mindən 90 minə çatdırılması üçün müvafiq işlər aparılır.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin (ƏƏSMN) İctimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsinin AZƏRTAC-a bildirilib ki, ƏƏSMN-nin DOST İş Mərkəzi vasitəsilə hazırda ödənişli işlərdə çalışan 37 min işçidən əlavə, daha 10 min şəxs haqqı ödənilən ictimai işlərə cəlb olunub.

Yeni yaradılan ictimai iş yerləri əsasən dezinfeksiya işlərinin aparılması, həssas qruplara sosial xidmətlərin göstərilməsi və s. kimi sahələri əhatə edir. Yeni ödənişli ictimai iş yerlərinin yara-



dılması pandemiya ilə əlaqədar ölkədə əhalinin məşğulluq imkanlarının artırılması xidməti edir və proses gündəlik olaraq davam edəcək.

## Paytaxtda aparılan gücləndirilmiş tibbi-profilaktik və dezinfeksiya işləri 250-yə yaxın əsas küçəni əhatə edib



Dövlət başçısının tapşırıqlarının icrasına ilə bağlı Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti tərəfindən paytaxtda koronavirus (COVID-19) pandemiyasına qarşı mübarizə tədbirləri daha da gücləndirilib. Bu məqsədlə aprelin 18-də səhər saatlarından etibarən şəhərin bütün rayonlarında genişmiqyaslı dezinfeksiya tədbirləri həyata keçirilib. Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, günün sonuna yaxın aparılan müşahidələr aksiyanın uğurla keçdiyini göstərib. Qeyd olunan müddətdə paytaxtın 250-yə yaxın əsas küçəsində tibbi dezinfeksiya işləri aparılıb.

Tədbir çərçivəsində Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin strukturları tərəfindən 31 ədəd xüsusi təyinatlı avtotexni-



ka vasitəsi ilə şəhərdə hərəkətin intensivliyi və sıxlığı ilə seçilən, nəqliyyat vasitələri və piyadalardan ən çox istifadə etdiyi küçə və prospektlər xüsusi kimyəvi maddələrlə dezinfeksiya olunub. Daxili İşlər Nazirliyinin öz təşəbbüsü ilə qoşulduğu və Fövqəladə Hallar Nazirliyinə aid xüsusi təyinatlı texnikaların, şəhər strukturlarının iki mindən çox əməkdaşının iştirak etdiyi bu genişmiqyaslı tədbir paytaxtın bütün rayonlarını əhatə edib. Xüsusi kimyəvi maddələrlə aparılan bu işlərə cəlb edilən əməkdaşlar xüsusi qoruyucu geyimlərlə təmin olunublar. Tibbi-profilaktik və dezinfeksiya işləri Bakı sakinlərinin təhlükəsizliyinə yönəldilən tədbirlərin bir hissəsi olaraq davam etdiriləcək.

## 94,7 faizlik inam və etimad ünvanı

Əvvəli 1-ci səh.

Dünyada neft qiymətlərinin aşağı düşməsi, beynəlxalq geosiyasi qarşıdurmaların kəskinləşməsi, II Dünya müharibəsindən sonra dünyada ilk dəfə ən dərin sosial, siyasi, iqtisadi böhran vəziyyətini yaradan yeni global pandemiyanın sürətlə yayılması fonunda Prezident İlham Əliyevə cəmiyyətin inam və etibarının onun həyata keçirdiyi düzgün siyasət nəticəsində daha da artıb, xalqın rifahı və firavanlığının yaxşılaşmasına yönələn islahatlar kursuna dəstək yüksəlib.

Sorğuda iştirak edənlərin əksəriyyəti Prezidentin hərbi, siyasi və sosial-iqtisadi sahələrdəki fəaliyyətini çox müsbət dəyərləndirir. Prezidentin ordu quruculuğu və silahlı qüvvələrin modernləşdirilməsi sahələrindəki fəaliyyəti respidentlərin mütləq əksəriyyəti tərəfindən daha çox müsbət qiymətləndirilir.

Bu sorğu bir daha sübut edir ki, Azərbaycanda İlham Əliyev siyasi lider kimi, alternativsiz lider kimi xalqın inam ünvanıdır. Bunun izahı isə çox sadədir. Azərbaycan xalqı şəhiddir ki, cənab İlham Əliyevin həyata keçirdiyi məqsədyönlü, uzaqgörən və ən əsası da, tam müstəqil siyasətlə Azərbaycan bu gün tarixinin ən güdrətli dövrünü yaşayır.

Son 17 ildə Azərbaycanın çevik və ağıllı dövlət siyasəti, yüksək idarəçilik və humanist siyasətlə inkişafı, milli maraqlarımızın yüksək səviyyədə qorunması və təmin edilməsi cənab İlham Əliyevin ali keyfiyyətləri sayəsində reallaşıb.

Məhz bütün bunlar cənab İlham Əliyevə ümumxalq sevgisi qazandırıb və Azərbaycan öz qətiyyətli lideri ilə güdrətli dövlətə çevrilib, parlaq gələcəyə doğru inamlı addımlayır.

R.BAXŞƏLİYEV, "Azərbaycan"

## Prezident hökumətə ciddi tapşırıqlar verdi

İlham Əliyev global pandemiya dövründə dövlət xərclərinə yenidən baxılması, prioritet təşkil etməyən vəsaitlərin ixtisar edilməsini vacibliyini bəyan etdi

Əvvəli 1-ci səh.

Qərar 2 aylıq müddəti, yeni aprel və may aylarını əhatə edir. Apreldə mart ayının sərfiyyatları abonentlərə bildiriş olaraq verildiyi üçün may ayında aprelin sərfiyyatı veriləcək və həmin vaxt 400 kilovat/saat nəzərə alınacaq. Həmçinin iyunda may ayı ilə bağlı veriləcək bildirişlərdə də 400 kilovat/saat limit üzrə hesablaşma aparılacaq. 400 kilovat/saatlıq limitə bağlı artım yalnız əhali qrupu abonentlərinə şamil olunur.

2 min nəfərə ikiqat maas, 17 min tələbə üçün 40 milyon manat ayrıldı

Bəzi dövlətlərdən fərqli olaraq Azərbaycanda pandemiya dövründə əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi istiqamətində tədbirlər davam etdirilir.

Prezident İlham Əliyevin aprelin 14-də imzaladığı digər sərəncama əsasən isə 2 min nəfərə aylıq vəzifə məaaşının bir misli miqdarında əlavə pul veriləcək. Belə ki, nəzərdə koronavirus pandemiyasına qarşı mübarizə sahəsində ölkədə elan edilmiş xüsusi karantin rejimi dövründə sosial xidmətlər göstərilməsinə cəlb edilən işçilərin əməkdaşlarına aylıq vəzifə (tarif) məaaşının bir misli miqdarında müddəti əlavə müəyyən edilməsi nəzərdə tutulur.

Qeyd edək ki, xüsusi karantin rejimi dövründə yaşı 65-dən yuxarı olan şəxslərin pandemiya qorunması məqsədi ilə sosial xidmət işçiləri sərəfərb edilmiş, gücləndirilmiş iş rejimi şəraitində həmin kateqoriyadan olan insanlar evlərində gündünlük sosial xidmətlə təmin olunurlar. Bu kateqoriyadan olan 15 mindən çox tənha yaşlıya evlərində sosial xidmətlər göstərilir.

Həmçinin Nazirlər Kabinetinin qərarı ilə sosial baxımdan həssas əhali qrupuna aid edilən ailələrin üzvləri olan tələbələrə təhsil haqqı xərclərinin ödənilməsi isə semestrlər üzrə həyata keçiriləcək. Belə ki, tələbələrə təhsil haqqı xərcinin 50 faizi 2019-2020-ci ilin yaz semestri üzrə, 50 faizi isə 2020-2021-ci tədris ilinin payız semestri üzrə



elektron qaydada ödəniləcək. Bu qərar 17 min tələbəni əhatə edir. Bunun üçün dövlət büdcəsindən 40 milyon manat maliyyə vəsaiti ayrılıb.

Əlbəttə ki, dövlət başçısının bu sərəncamları xüsusi karantin rejimi dövründə vətəndaşlara sosial xidmətlərin səmərəli təşkilinə xidmət edən şəxslərə, ümumiyyətlə, sosial xidmət işçilərinin əməyinə verilən yüksək dəyərini və onlara xüsusi qayğının ifadəsidir.

Azərbaycan koronavirusla mübarizə sahəsində nümunəvi ölkədir

Bütün bu uğurlu proseslərə baxmayaraq, dövlət başçısı iqtisadi vəziyyətdə pandemiyanın təsirinə qaçılmaz olduğunu bildirərək hökumətə ciddi tapşırıqlar verdi. Xüsusi-lə Baş Nazirə, maliyyə nazirinə və iqtisadiyyat nazirinə göstəriş verən Prezident dövlət xərclərinə yenidən baxılmasını və prioritet təşkil etməyən xərclərin ixtisar edilməsini tapşırırdı. Eyni zamanda vəsaitin xərclənməsinə çox ciddi nəzərət mexanizmi tətbiq olunmalıdır.

Ancaq Prezident əmindir ki, çətinliklərə baxmayaraq 2020-ci il də çox dərin və geniş islahatlar ili olacaq: "Bizim bu sahədə görü-

lən işlərə ən gözəl qiyməti Azərbaycan xalqı verir. Bir daha demək istəyirəm ki, mən minlərlə elektron məktub alıram. Bu məktublarda görülmə işlərə görə minnətdarlıq ifadə olunur. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı bizim gördüyümüz işlərə yüksək qiymət verərək Azərbaycanı koronavirusla mübarizə sahəsində nümunəvi ölkə adlandırılıb.

Bütün bunlar deməyə əsas verir ki, biz bu bəlanı da dəf edəcəyik, bu mübarizədə qalib gələcəyik. Biz xalq olaraq artıq birlik, həmrəylik nümayiş etdirmişik, indi daha çox məsuliyyət və nizam-intizam nümayiş etdirməliyik. Belə olan halda biz bu ağır vəziyyətdən az itkilərlə və şərfələ çıxacağıq".

Hər zaman xalqın sosial rifahının yüksəlməsi üçün mühüm addımlar atan, böyük sosial paketlər təqdim edən Prezident İlham Əliyev global pandemiya dövründə də əməllərində sadıqlıq nümayiş etdirir. Bu da bir daha təsdiq edir ki, Azərbaycanda sosial dövlət modelinin fundamental əsasları formalaşıb. Vətəndaşın maraqlarını hər şeydən üstün tutan dövlət sosial ədalət prinsiplərinin bərdə olmasına xüsusi diqqət göstərir.

Rəşad BAXŞƏLİYEV, "Azərbaycan"

# Tarla da döyüş meydanıdır

lardan mənəvi və maddi təsəvviri əsirgəmir. Azərbaycan Prezidenti hesab edir ki, indiki şəraitdə həm də kənd təsərrüfatı məhsullarının emalı sahəsinə daha çox diqqət yetirilməlidir: "Çünki biz əlavə dəyər zənciri yaratmalıyıq və çalışmalıyıq ki, həm daxili bazara, həm də xarici bazarlara daha çox hazır məhsul təqdim edək. Eyni zamanda bu, yeni iş yerlərinin yaradılmasına da gətirib çıxaracaq. Əlbəttə ki, kiçik sahibkarlar da yaddan çıxarmamalıdır".

Faktiki olaraq bu gün kənd təsərrüfatının xüsusi karantin rejiminin tələbləri çərçivəsində sabit fəaliyyət göstərməsi üçün zəruri olan bütün addımlar atılmış, işlərin fasiləsiz həyata keçirilməsi üçün Daxili İşlər Nazirliyi və yerli icra hakimiyyəti orqanları ilə birgə iş qurulmuşdur. Bu il üçün respublika üzrə 1 milyon hektardan çox sahədə taxıl ekilməmişdir. Həmin taxılı yığmaq üçün 1770-dən çox taxılçıdan kəmbayn var. Biçincəndən daha 125 kəmbayn alınması nəzərdə tutulur. 21 rayonda 100 min hektar sahədə pambıq ekini proqnozlaşdırılmış və artıq 19 mindən çox istehsalçı ilə müqavilələr bağlanmış, əkin sahələrinin toxum, gübrə, pestisidlə təminatı ilə bağlı tədbirlər görülmüşdür. Tütün, şəkər çuğunduru, bostan-tərəvəz, kartof ekini üzrə tədbirlər də həyata keçirilir, yeni meyvə bağları salınır. Bunlardan əlavə, ölkəyə lazımi miqdarda mineral gübrə idxal olunmuşdur. Bu ildən yerli istehsal gübrəsi olan karbondioksit də fermerlərin əlinə düşəcək. Başqa bir fakt: bu gündə dek elektron sistemdə 484 mindən artıq fermerin 321 min nəfərdən çoxuna subsidiyalar ödənilmişdir.

Ümumiyyətlə, qeyd etmək lazımdır ki, konfransın ruhu zamanın tələbinə

uyğun daha çox qarşıya çıxma biləcək çətinliklərin sürətlə aradan qaldırılmasına köklənmişdir. Müşavirədə çıxış edən Kənd Təsərrüfatı naziri İnam Kərimov bir sıra bankların fermerlərə kredit və rəqəmsal girov tələb etməsi barədə dövlət təsərrüfatına məlumat verdi, payızlıq əkinlərin vegetasiya dövründə müşahidə olunan kəskin quraqlığı xatırladı, ildik yağıntı və qarın miqdarının normadan kəskin dərəcədə aşağı olmasının əkin sahələrinin suvarılmasında çətinliklər yaratdığından bildirdi. Dövlət başçısı nazirin çıxışındakı bu məqamlara önəmli reaksiya verərək, aqrar sektorda müsbət tendensiyanı qeyd etməklə yanaşı, sadalanan problemlərin ardıcıl həlli mexanizmlərini göstərdi, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalının həm daxili tələbatı ödəmək, həm də xarici bazarlara daha çox məhsul çıxarmaz üçün yüksək temple inkişaf etməsinin zəruriliyini vurğuladı. Prezident qeyd edilən məsələlərin həllini dövlətin maliyyə dəstəyindən asılı olduğunu bildirdi və bu məqsədlər üçün 30 milyon manat vəsait ayrılacağını dedi. Dövlət başçısı özüne xas operativlik və uzaqgörənliklə elə həmin gün koronavirus pandemiyası şəraitində və sonrakı dövrdə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının maliyyə vəsaitinə ehtiyacının qarşılınması məqsədi ilə aqrar sektorda təminatı mikrokreditlərin verilməsi üçün Prezidentin Ehtiyat Fondunun Aqrar Kredit və İnkişaf Agentliyində 30 milyon manat vəsait ayırmışdır.

Dövlət başçısı quraqlıqla bağlı nazirin verdiyi məlumata da diqqətlə yanaşırdı: "Bilirsiniz ki, dünyada iqlim dəyişikliyi ilə bağlı böyük narahatlıq var. Bəzi proqnozlar onu göstərir ki, Azər-

baycanda belə on ildən, iyirmi ildən sonra səhrələşmə prosesi də istisna deyil. Ona görə biz bəri başdan buna hazır olmalıyıq. Keçən ilin quraqlığı bəzə çox böyük problemlər yaratmışdı və hətta yaşlı insanlar belə quraqlığı xatırlamırlar. Bu il də quraqlıq gözlənilir. Ona görə də su ehtiyatlarımızın sərəfərb olunması, onlardan səmərəli istifadə edilməsi prioritet məsələyə çevrilib. Heç kim sirsir deyil ki, su olan yerdə məhsuldarlıq da artır və insanların dolanışığı da yüksəlir. Məhz bu məqsədlə ölkəmizdə bir neçə önəmli genişmiqyaslı layihə icra edilmişdir. Əgər Şəmkirçay su anbarı, Taxtakörpü su anbarı vaxtında tikilməseydi, kanallar çəkilməseydi, o sudan qidalanan rayonlarda böyük çətinliklər ola bilərdi. Biz son bir neçə il ərzində orta hesabla təqribən yüz min hektara yaxın torpağa suyun verilməsini təmin edirik".

Prezident aqrar təsərrüfatının və fermerlərin suya tələbatını ödəmək üçün yeni proqram tərtib edilməsinin zəruriliyini diqqətə çatdırmış, artıq köhnə suvarma metodlarından imtina etməyən zamanın gəldiyini bildirmişdir. Köhnə suvarma sistemləri tələb olunan səviyyəyə səmərəli deyil, çünki dünyada daha yeni meliorasiya texnologiyaları tətbiq edilir. Prezident videdeokonfransda mövqeyini belə açıqlamışdır: "Biz indi bu işləri dədə-baba üsulu ilə görə bilmərik. Yeni texnologiyalar tətbiq edilməlidir. Mənə verilən məlumata görə, bəzi yerlərdə suyun itkisi 40-50 faizə çatır. Baxmayaraq ki, son vaxtlar bu sahəyə böyük investisiya qoyulub. Amma vaxtilə tikilmiş qurğuların, infrastrukturun bir çoxu çürüyüb və həm suyun çatdırılmasına imkan vermir, həm də həmin sızmalar torpağın şoranlaşma-

sına gətirib çıxarır. Ona görə də biz burada iki ziyan görürük. Onu da bilməliyik ki, bizim su ehtiyatlarımız o qədər də geniş deyil və əsas su mənbələrimiz səhrələşmənin nəticəsində formalaşır. Ona görə hər damcı su bizim üçün önəmlidir".

Bu gün hər birimizin biləcəyi vacibdir ki, işğalçı Ermənistan yalnız ərazilərimizi yox, həm də su ehtiyatlarımızın müəyyən bir qismini ələ keçirmişdir. Azərbaycan Prezidenti bizi gözləyə biləcək təhlükələrin qarşısını indidən alınması üçün daha yeni islahatlar modelinin aqrar sektora tətbiqinin zəruriliyini diqqətə çatdırıb və yaradılan komissiyaların konturlarını da təqdim etmişdir: "Hesab edirəm ki, komissiyaya Baş Nazirinin müavini Şahin Mustafayev rəhbərlik etməlidir. Çünki Şahin Mustafayev iqtisadiyyat naziri işlədiyi dövrdə bu məsələ ilə fəal məşğul olub və mənə müntəzəm olaraq məruzələr edib. Komissiyaya aidiyyəti qurumların rəhbərləri - Kənd Təsərrüfatı naziri, İqtisadiyyat naziri, Ekologiya və Təbii Sərvətlər naziri, "Meliorasiya və Su Təsərrüfatı" Səhmdar Cəmiyyətinin, "Azər-su" Səhmdar Cəmiyyətinin rəhbərləri və digər aidiyyəti qurumların rəhbərləri təmsil olunmalıdır ki, konkret tədbirlər planı hazırlansın. Demək olar ki, indi təhlilə bağlı materiallar və belə məlumatlar var. Əsas məsələ odur ki, nə etməliyik, hansı addımları atmalıyıq. Yəqin xarici mütəxəssisləri də cəlb etməliyik ki, bizə yaxşı məsləhətlər versinlər. Bəz suyun hər bir damcısının qədrini bilməliyik".

Bahadır İMANQULİYEV, "Azərbaycan"



Koronavirus dünyanı nizamını dəyişdi və bütün dövlətlər gözlənilməz çətinliklərlə üzləşdi. Ağlaşmaz itkilər baş verir, iqtisadiyyatın ən gəlirli sahələri iflic olur, sirdən çıxır, hamı özlüyündə naməlum və nə vaxt bitəcəyi bəlli olmayan sirlə savaşa üz-üzə qaldığını dərk edir. Belə bir mürəkkəb zamanda Azərbaycan nikbinliklə qarşıya çıxan çətinliklərə sinə gərər və inamlı irəli gedir.

Aprelin 14-də Prezident İlham Əliyev 2020-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi yekunlarına həsr olunan videokonfransda koronavirusun planeti bürüməsinə baxmayaraq, iqtisadi göstəricilərimizin müsbət olduğunu qeyd edərək əsas diqqətini bu çətin dövrdə qarşıda duran vəzifələrin və problemlərin yubadılmadan həllinə, iqtisadiyyatın mühüm sahələrinin sabit inkişafına yönəltmişdir.

"Karantin rejimi kənd təsərrüfatı işlərinə mane olmamalıdır". Dövlət başçısı bunu deməklə aqrar sektorun ən mühüm sahələrdən biri olduğunu həmin diqqətinə çatdırmış, müvafiq göstərişlərin verildiyini bildirmişdir. Əsas tələb belədir: şəhərlərdən nəqliyyatın dayandırılmasına baxmayaraq, kənd təsərrüfatı sahəsində karantin rejimi heç bir problem yaratmalı deyil, insanların gediş-gəlişi təmin edilməlidir.

Prezidentin bu tələbi bütün bölgələrdə dərin qayda kimi icra olunur. Fermerlər, torpaq sahibləri bütün rayonlarda arayıqlarla təmin olunaraq maneəsiz hərəkət edə bilərlər. Qubadan tanınmış fermerlərdən biri Qoşqar Bəkirli deyir ki, yaradılan şəraitdən, göstərilən xüsusi qayğıdan razıdır: "Anlayırıq ki, bir ovuc torpaq bizim üçün döyüş yerinə çevrilmişdir. Əkilən becərdiyimiz nemətlər bu çətin günlərdə yalnız bizim yox, hər bir ölkə vətəndaşının ruzisidir. Payızı fikirləşmirik, qiymətlərin qalxıb enəcəyi də eynimizə deyil. Nə qədər çox ekib becərsək, bir o qədər güzəranımız asan olacaq. Güvən yerimiz dövlət və əlimizin qabardır".

Ölkənin aqrar sektorunda çalışan insanlarda bu əminlik və ruh yüksəkliyi ona görə yaranır ki, dövlət fermerləri öz qayğıları ilə başlı-başına buraxmır, on-













# Bir də uşaqlar var...

Dünyanı yasa bürüyən bu bəlanı onlara necə izah edək?

Bəli, bir də uşaqlar var... Gözlərdə min-bir cavabsız sual, saysız niyələrin esiri... Sasları küçələrsiz, güllüşləri bağca-larsız, sevincləri dostlarıyla payla-sımsız... Dünyaları qorxulu, yaşamları oyun-suz, nağılları almasız... Milyonlarla qüssəli, pərişan uşaq.

İstəklərinin qarşısına koronavirus adlı bir bəla sədd çəkib

İndi uşaqların dünyasına kabus çö-küb. Küçələrdə, parklarda, bağlarda azada dolmaq, həmyaşıdlarıyla qaç-maq, oynamaq istəyirlər, fəqət...

Bağçaya, məktəbə, sevimli müəllim-lərinin görüşünə tələsirlər, lakin... Onların bu istəklərinin qarşısına ko-ronavirus adlı bir bəla sədd çəkib... Qəlbərinə qəm-kədər hökm etmək istəyir...

Bilir ki, dünyanın var olması məhz uşaqların sevinci üzərində bərqərar olub.

Həqiqətləri başa düşəcəkləri sadə dildə izah etmək lazımdır

Bəs uşaqların koronavirusun çəngin-dən necə əlaqə, sevinc dünyalarına qara bulud kimi çökən bu baladən necə qor-u-yaq? Onlara necə dəstək olaq?

Psixoterapevt Orxan Fərəclı deyir ki, uşaqlar bu karantin dövrünün ən həssas təbəqəsidir. Onlara həqiqi məlumatları başa düşəcəkləri sadə dildə izah etmək lazımdır. "Qətiyyən yalan informasiya verməyin. Məktəbə getməməklə evdə qalaraq əslində, bir qəhrəmanlıq etdik-lərini, nənə-babalarını qoruduqlarını izah edin. Əmin olun ki, bu, onlara həd-siz maraqlı gələcək. Çoxdandır gör-mədiyi bağça və sinif yoldaşları ilə gör-ümlü danışmaqlarına şərait yaradın. Uzun müddət televizor qarşısında vaxt keçirməmələrinə nəzarət edin".

Böyüklərdən fərqli olaraq...

Uşaq və gənclərin sosial reabilitasi-ya mərkəzinin psixoloqu Asif Kərimov bildirir ki, hazırkı dövrdə koronavirus pandemiyası ilə bağlı insanların karantin rejimində yaşaması onlarda bir çox mənfi emosional psixoloji hal və vəzi-yətlərə gətirib çıxarır.

Bu, xüsusilə psixoloji müdafiə mexa-nizmi hələ tam formalaşmamış uşaq və yeniyetmələr arasında özünü daha qə-barıq göstərir. "Böyüklərdən fərqli ola-raq onlar daha çox çətin vəziyyətlərdə qalırlar. Uşaqlara, xüsusən məktəbəqə-dər və kiçik məktəb yaşında olan uşaqlara xəstəliklə bağlı informasiya vermək lazımdır. Onların maarifləndirilməsi üçün gərəkdir fantaziamızı işə salaq".

A. Kərimov söyləyir ki, ilk növbədə məktəbəqədər və kiçik məktəb yaşında olan uşaqlara insan orqanizmi ilə bağlı bilikləri vermək lazımdır. Uşaqlar üçün onların yaş xüsusiyyətləri ilə bağlı kitab-çalar var. Kiçikyaşlı uşaqlarda ətrafı ta-nınmağa maraqlı və fəaliyyət özünü gös-tərdiyi andan valideynlər bu barədə mə-lumatı əldə etməkdə onlara yardım et-məlidirlər. Xarici və daxili orqanların ta-nınması ilə bağlı informasiya şəkilləri,



ciqlı filmləri, öyrədici çarxları tapmaq ele də çətin deyil (O cümlədən karantin-də olan zaman internet vasitəsilə).

Kiçikyaşlı uşaqlara ölüm haqqında danışmaq təzdir

Psixoloq uşaqlara sağlam və xəstə orqanizm-bədənlə əlaqədar məlumatlar da verilməli olduğunu qeyd edir və bu-nu onlara necə izah etməyin yollarını da göstərir. Bu zaman xəstəlik törədic-i olan mikroblar, viruslarla bağlı infor-masiya nağıllaşdırılmış formada (mənf-i obrazlar, gözəgörünməz düşmən ordu-su və ya cadugər, div) verilə bilər. Mik-rob və virusların hansı formada insana keçməsi ilə bağlı nağıllar danışmaq olar. Onların qarşısını almaq üçün müs-bət obrazlar rolunda vitaminlər, dər-manlar, su damcılar, həkimlər ordusu, maska və s. çıxış etməlidir. Sonda mü-t-ləq şəkildə nağılda müsbət qəhrəman-lar qalib gəlir. Gözəgörünməz düşmən ordusu isə məğlub olur. Kiçikyaşlı uşaqlara ölüm haqqında danışmaq təz-dir. Buna görə də onlara yalnız bezi əlamətlər haqqında danışmaq lazımdır. Öskürək, qızdırma, boğaz ağrısı və s.

Bina evində yaşayan uşaqlar isə...

Karantin dövründə əsas problem uşaqların heç bir yere çıxmasını və ev şəraitində monoton həyat tərzinin necə aradan qaldırılmasıdır. Mütəxəssis de-yir ki, onlarla oynamaq, birgə şəkllər çəkmək, ciqlı filmlərə baxmaq, kiçik teatr düzəltmək çox önəmlidir. Həyat evində yaşayanlar təmiz havaya çıx-a, yeni teçrid edilmiş heyətdə gəzə və oyna-yı bilərlər. Lakin bina evində bu im-kan olmadıqı üçün gün ərzində heç ol-masa bir dəfə evyana çıxmaq və hava almaq, gün işığına baxmaq lazımdır. Onlayn dərslərdə iştirak etmək, müəlli-mi və digər həmyaşıdları ilə internet va-sitəsi ilə ünsiyyət yaratmaq lazımdır.

Yeniyyətlərin həmyaşıdları ilə ünsiyyət qurmalarına imkan yaratmaq lazımdır

Bu dövr xüsusilə yeniyyətlər üçün çətin-dir. Məktəblərin bağlanması, tədbir-lərin ləğv olunması, dostlarla ünsiyyətin kəsilməsi onlarda bir çox psixoloji pro-blemlərə gətirib çıxarır. Yeniyyətlər ko-ronavirusun dünyanı bürüməsi ilə bağlı tət-biq olunan karantin rejimlərinə görə üz-ləşdikləri həyatı dəyişikliklər baxımından öz-lərini narahat, teçrid olunmuş və məyus hiss edirlər.

Yasəmən MUSAYEVA, "Azərbaycan"

## Respublikanın avtomobil yollarında xüsusi karantin rejimini pozanların sayı açıqlanıb

Daxili İşlər Nazirliyinin Baş Dövlət Yol Polisi İda-rəsi ölkə ərazisində tətbiq edilmiş xüsusi karantin rejimi ilə əlaqədar aprelin 17-si saat 00:00-dan aprelin 18-i saat 00:00-dək olan müddət ərzində DYP əməkdaşları tərəfindən gö-rülmüş işlər barədə məlu-mat yayıb. İdarədən AZƏ-TAC-a bildiriblər ki, korona-virus (COVID-19) infeksi-yasının yayılmasının qarşı-sının alınması məqsədilə



tətbiq edilən xüsusi karantin rejiminin pozulmasına görə aprelin 17-si saat 00:00-dan aprelin 18-i saat 00:00-dək olan müddət ərzində respublikanın avto-

mobilyollarında nəqliyyat vasitələri ilə hərəkətdə olan 2185 nəfər Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətlər Məcəlləsinin 211-ci maddəsi ilə inzibati məsuliyyətə cəlb edilib. Ümumilikdə aprelin 1-dən bu günədək respublikanın, o cümlədən paytaxtın avtomobil yollarında xüsusi karantin rejiminin pozulma-sına görə 27 min 587 hərə-kət iştirakçısı inzibati məsuliyyətə cəlb olunub.

## Xüsusi karantin rejimi qaydalarını pozmaq üçün saxta arayışlar satan şirkət rəhbəri saxlanılıb

Ölkə ərazisində elan edilən xüsusi karantin rejiminin müxtəlif yollarla pozulması hallarına qarşı Daxili İşlər Nazirliyi Baş Mütəşəkkil Cinayətkarlıq Mübarizə İdarəsinin əməkdaşları tərəfindən tədbirlər davam etdirilir. Daxili İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, keçirilmiş növbəti uğurlu əməliyyat nəticəsində Ağcabədi rayon sakini, əvvəllər dəfələrlə məhkum olmuş Oktay Quliyev xüsusi karantin rejimi ilə bağlı polis postlarına təqdim olunması və sərbəst hərəkət etmək istəyən ayrı-ayrı şəxslərə rəhbəri olduğu "AZINTELLEKTSERVIS

LTD" və "TQIK-A" MMC-lərin saxta arayışlarının hər birini 100-200 manata satarkən saxlanılıb. Araşdırma zamanı müəyyən olunub ki, adıçəkilən şəxs xüsusi karantin rejiminin qaydalarını pozaraq sərbəst hərəkət etmək üçün 10-a yaxın vətəndaşın saxta sənədlər əsasında "icazə.e-gov.az" portalında qeydiyyatdan keçirib. Bununla da Oktay Quliyev saxta sənəd satdığı şəxslərin xüsusi karantin qaydalarının tələblərini pozaraq sərbəst hərəkət etməsinə şərait yaradıb. Saxlanılan şəxs məxsus paytaxt ərazisində yerləşən ofisə baxış zamanı eyni məqsədlə hazir-

lanmış saxta arayışlar, boş blanklar, möhürlər və digər iş üçün əhəmiyyət kəsb edən maddi sübutlar aşkar olunaraq götürülüb. Qeyd edilən faktla bağlı Baş İdarədə zəruri istintaq hərəkətləri və əməliyyat tədbirləri davam etdirilir. Daxili İşlər Nazirliyi bir daha vətəndaşlardan koronavirus pandemiyası ilə mübarizədə ölkə ərazisində elan edilən xüsusi karantin rejiminə əməl etməyi tələb edir. Əks halda qaydaları pozan şəxslərə qarşı qanunvericilikdə nəzərdə tutulan qaydada ciddi cəza tədbirləri gö-rülecekdir.

## "Azercell" "Xüsusi Karantin Rejiminin Tətbiqi Zamanı İcazələrin Alınması və Monitoringi Sistemi"nin təşkilinə dəstək verib

Ölkənin lider mobil operatoru "Azercell" koronavirus (COVID-19) pandemiyası ilə mübarizə çərçivəsində həyata keçirilən tədbirlərə töhvə verməkdə davam edir. Şirkət bu dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin tabeliyində olan Elektron Hökumətin İnkişafı Mərkəzi və Daxili İşlər Nazirliyinin birgə orşəyə gətirdiyi "Xüsusi Karantin Rejiminin Tətbiqi Zamanı İcazələrin Alınması və Monitoringi Sistemi" çərçivəsində vətəndaş-ların sorğularının operativ cavablandırılmasına dəstək olub.

Müştərilərinin rahatlığını hər zaman prioritet hesab edən "Azercell", qısa müddət ərzində abunəçiləri üçün SMS icazə sistemini aktiv edib. Beləliklə, "Azercell" abunəçiləri 8103 nömrəsi vasitəsilə bu xidmətdən o-da-nışsız yararlanı bilərlər. Xa-

SMS icazə sisteminin istifadəyə verildiyi ilk günlərin həm vətəndaşlar, həm də Elektron Hökumətin İnkişafı Mərkəzi üçün ən gərgin zaman olduğunu nəzərə ala-raq, "Azercell"ın Telefon Mərkəzi xüsusi iş rejimində çalışıb. "Azercell" "ASAN xidmət"in müvafiq sistem-nə (9108) dəstək göstərərək SMS icazə sistemindən istifa-də qaydaları ilə əlaqədar daxil olan zəngləri və sual-ları operativ şəkildə cavab-landırır. Həmçinin xidmət-dən istifadə zamanı yarana-biləcək sualları öncədən ca-vablandırmaq məqsədilə "Azercell" şirkəti tərəfindən xüsusi informativ video təli-matlar hazırlanaraq, rəsmi Sosial Media hesablarında paylaşılıb. Bundan əlavə, "Azercell" Elektron Hökumətin İnkişafı Mərkəzinə Mi-fi cihazları, il-mitsiz internet paketləri və li-mitsiz danışıq üçün xüsusi nömrələr hədiyyə etməklə, qurumu kəsinitsiz rabitə xid-mətləri ilə təmin edib. Qeyd edək ki, global pan-demiya dövrü ərzində "Azercell" ölkədə yeni koronavirus infeksiyasının yayılmasının qarşısını alınması, eləcə də iqtisadi sabitliyin qorunması və əhalinin sosial rifahının yüksəldilməsi üçün hökumət tərəfindən görülmüş tədbirlərə dəstək məqsədilə bir sıra layihələr həyata keçirib, müxtəlif sosial təşəbbüslərə imza atıb.

142 - Çağrı Mərkəzinə aprelin 1-dən 94 minə yaxın zəng daxil olub

Pandemiya ilə əlaqədar sosial dəstək tədbirlərinin geniş miqyası aldığı indiki dövrdə Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin 142 - Çağrı Mərkəzi də gücləndirilmiş iş rejimində fəaliyyət göstərir. Yalnız bu ay, yəni aprelin 1-dən 142 - Çağrı Mərkəzinə vətəndaşlar tərəfindən 94 minə yaxın zəng daxil olub. Əmək, məşğulluq, sosial müdafiə tədbirləri, tibbi-sosial reabilitasiya, habelə hazırda həyata keçirilən sosial dəstək tədbirləri və s. ilə bağlı müraciətlər əməkdaşlar tərəfindən ətraflı cavablandırılır. Sorğu xarakteri daşıyan müraciətlərə bağlı izahat və məlumatlar verilir. Çağrı Mərkəzində saat 9:00-dan 24:00-a kimi 100-dək operator tərəfindən zənglər cavablandırılır.

Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin İctimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsi

## ABŞ fermerlərə dəstək üçün 19 milyard dollar ayrılacaq

### Beynəlxalq aləm Polşa karantin məhdudiyətlərini yumşaldır

ABŞ hökuməti kənd təsərrüfatını dəstəkləmək və koronavirus pandemiyasının doğurduğu fəsadları aradan qaldırmaq üçün fermerlərə 19 milyard dollar ayrılacaq. Bu barədə Prezident Donald Tramp məlumat vermişdir.

Trampın dediyinə görə, program istehsalçılara birbaşa ödənişləri, et, süd və kənd təsərrüfatı məhsullarının kütləvi satılmalarını ehtiva edəcəkdir.

Ölkənin kənd təsərrüfatı naziri Sonni Perdu bildirmişdir ki, istehsalçılara birbaşa ödənişlər 16 milyard dollar təşkil edəcək, fermerlərin məhsullarının alınması 3 milyard dollar ayrılacaq. Bundan əlavə, iyulda Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi fermerlərə kömək etmək üçün əlavə olaraq 14 milyard dollar alacaq.

ABŞ-da fermerlər koronavirusun yayılması səbəbindən məhsullarını vaxtında bazara çıxarma bilmədiklərinə görə onları məhv etmək məcburiyyətində qalmışlar. Həmçinin pandemiya və məhdudlaşdırıcı tədbirlər üzündən bezi məhsullara tələbat azalmışdır. Bundan başqa, bir neçə et istehsalı zavodunda əməkdaşlar arasında koronavirus infeksiyası aşkarlandığından iş dayanmışdır.

Polşada koronavirus pandemiyası ilə əlaqədar tətbiq olunan karantin məhdudiyətləri mərhələ-mərhələ yumşaldılacaq. Bu barədə Baş Nazir Mateuş Moravetski məlumat vermişdir. Moravetski bildirmişdir ki, hökumət karantini tədricən yumşaltmaq üçün plan hazırlamışdır. Sabah bağ-layacaq birinci mərhələ meşə və parklar açılacaq. Eyni zamanda yeni ticarət qaydaları tətbiq olunacaq. Sahəsi 100 kvadratmetrdək olan mağazalarda bir kassa aparatı üçün dörd nəfər, 100 kvadratmetrdən çox ticarət sahəsində 15 kvadratmetrdə bir nəfər yerləşəcək. Bundan başqa, kilsə və digər məbədlərdə 15 kvadratmetrdə bir nəfər yerləşə biləcək. İkinci mərhələdə mehmanxanalar, inşaat materialları ma-

ğazaları (yalnız istirahət günləri), kitabxanalar, qalereyalar və muzeylər qapıları açılacaq. Üçüncü mərhələdə gözəllik salonları, ticarət mərkəzlərindəki mağazalar açılacaq, 50-dək nəfərin iştirakı ilə idman tədbirlərinin keçirilməsinə icazə veriləcək, uşaq bağçalarında və ibtidai məktəblərdə uşaqların maksimal sayı müəyyən ediləcək. Teatrlar, kinoteatrlar, trenajor zalı, fitness-klublar, masaj kabinetləri dördüncü mərhələdə açılacaq. Növbəti mərhələlərə keçidin tarixləri hələ müəyyənləşdirilməmişdir. Qərar xəstəliyə yoluxma halları dinamikasının, sanitar normalara riayət olunmasının və səhiyyə sisteminin effektivliyinin təhlili əsasında qəbul olunacaq.

Koronavirus pandemiyası global ərzaq sistemində problemlər yarada bilər

Yeni tip koronavirusun pandemiyası yaxın aylarda global ərzaq sistemində çətinliklər yarada bilər. FAO-nun bildirmişdir ki, hazırda dünyada hamı üçün kifayət qədər ərzaq var və 2020-ci ildə taxıl ehtiyatları yüksək səviyyədedir. Bununla belə, gələcəkdə müxtəlif çətinliklər ortaya çıxa bilər. FAO-nun bəyanatında deyilir ki, virus yayıldıcaq, infeksiyaya yoluxma hallarının sayı artdıcaq və məhdudlaşdırıcı tədbirlər gücləndirildikcə global ərzaq siste-

mi sınaqlarla qarşılaşacaq: "Hazırda ərzaq tədarüki yetərli səviyyədə və bazarlar sabit olsa da, logistik maneələrlə üz-üzəyik. Məhsullar A nöqtəsindən B nöqtəsinə çatdırılır, ona görə də tərəvəz və meyvə kimi kifayət qədər az istehsal olunur".

Təşkilat dünya ödəmələri ərzaq malları təchizatı zəncirində və ərzaq istehsalında fasilələrə yol verməmək üçün lazımi tədbirləri görməyə və beynəlxalq ticarətə dəstəkləməyə çağırmışdır.

**B İ L D İ R İ Ş**

"Azərsu" ASC-nin daxili vəsaiti hesabına "Transformatorların təmiri işləri"nin satın alınması məqsədi ilə "Xalq" qəzetinin 18.04.2020-ci il tarixli buraxılışında dərc olunmuş elanda iştirak haqqı 300 (üç yüz) AZN göstərilən Dövlət Sərmədarlığının Vahid İnternet Portalında iştirak haqqı 200 (iki yüz) AZN müəyyən olunmuşdur. "Transformatorların təmiri işləri"nin satın alınması məqsədi ilə "Xalq" qəzetinin 18.04.2020-ci il tarixli buraxılışında dərc olunmuş elanda iştirak haqqı 200 (iki yüz) AZN kimi qəbul olunsun.

**Tender komissiyası**

**«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti**

539-49-20

**ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!**

Azərbaycan Respublikasının Əqli Mülkiyyət Agentliyinin rəhbərliyi və kollektiv "Çərişəhər" Dövlət Tarix-Memariq Qoruyucu İdarəsinin İdarə Həyətindən sədri Əsgər Ələkbərova anası RƏNA XANIMIN vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznülə başsağlığı verir.

**BAŞ REDAKTOR**

**Bəxtiyar SADIQOV**

**Ünvan**

AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətbuat prospekti, 529-cu məhəllə, IV mərtəbə

**Telefonlar**

Qəbul otağı - 539-68-71, Baş redaktor müavini - 538-86-86, 434-63-30, 538-97-96, Məsul katib - 539-43-23, Məsul katib müavini - 539-44-91, Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39, 539-84-41, 539-21-00, İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55, Beynəlxalq həyat, idman və informasiya şöbəsi - 432-37-68, Humantir siyasət şöbəsi - 538-56-60, 539-63-82, İctimai əlaqələr şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11, Fotoilustrasiya şöbəsi - 538-84-73, Kompüter mərkəzi - 538-20-87, Mühəsiblik - 539-59-33

**Rəsmi sənəd və çıxışlarda** sۆylenilənlərlə barabər, dərc üçün göndərilən digər yazılarda fəkilərlər də Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə uyğun gəlməlidir

**Qeydiyyat nömrəsi 1**

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələndirilmiş, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilmişdir

**Gündəlik qəzet**

**Tiraj 7360**

**Sifariş 931**

**Qiyməti 40 qəpik**